
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Intervento di rifacimento del Ponte Sartori a Cannaregio – Chiusura alla viabilità acquea del Rio di S.Andrea –
Gozzi e sospensione degli spazi e specchi acquei.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta inviata dalla società Insula Spa, inviataci via e-mail il 29/01/2018, finalizzata ad
ottenere le misure di limitazione di traffico e di sospensione delle occupazioni di spazio acqueo
necessarie  per  lo  svolgimento  dell'intervento  in  oggetto  compresoe  delle  reti  fognarie  di
Venezia Centro Storico zona nord; 

Viste le disposizioni generali:

- ordinanza n° 274/2015, testo unico del traffico acqueo nella z.t.l. lagunare,
- ordinanze n° 739/2007, di istituzione delle rive pubbliche nel centro storico di Venezia;
- Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia;

Visto il  programma  della  manifestazione  "Carnevale  di  Venezia",  in  svolgimento  dal  giorno  27
gennaio a martedì 13 febbraio 2018; 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

1. Da  mercoledì  14  febbraio  a  venerdì  6  aprile  2018  e  comunque  fino  alla  fine  dei  lavori  di  strordinaria
manutenzione al ponte dei Sartori a Cannaregio, viene chiuso alla viabilità acquea, a tutte le imbarcazioni sia a remi
che a motore, ad eccezione a quelle impiegate dalla ditta incaricata dei lavori, il rio di S.Andrea – Gozzi nel tratto
compreso dalla confluenza con il rio dei SS.Apostoli a dieci metri dopo Calle del Padiglion;

2. Vengono sospese le concessioni di spazio/specchio acqueo nel tratto di rio di S.Andrea – Gozzi e per tutto il
periodo di cui al precedente punto 1.; 

3. Viene consentita la formazione di un ponte provvisorio all'altezza di Calle del Padiglion e la chiusura alla
viabilità acquea nel tratto di rio interessato dai lavori mediante infissione di pali d'interdizione e posizionamente di
rete;
4. La  società  incaricata  dell'esecuzione  dei  lavori  dovrà  provvedere  all'esposizione  della  segnaletica  indicante  le

limitazioni previste dall'Ordinanza in rio di S.Andrea – Gozzi e all'immediata rimozione a fine lavori delle strutture
di cantiere sopra riportate;

  Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza 
della presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio
Comunale.

IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 05/02/2018, OR/2018/0000067

http://www.comune.venezia.it/

